s' aliquo
Baptisare volens mulier puerum necaque quid
i. cūq' s' puer eterna gloria
Qua baptisat habet. celesti luce carebit
s' puer puer
Mortuus iste fides nec ei prodest mulieris
fides mulier. s' puer discretoris
Que sibi prodesset si peruenisset ad annos
exīs invito mīris renascit per baptismū
Non puer innatus in christo nascitur. ut si
mo muliere i. impregnata exītē
Iam baptisares indeam perturcentem
tal liquor tal liquor tas liquor s' ab istis
Non oleum vinum ceruisia nec liquor vallis
i. pficit sacra isti tribus pficit baptismus
Supplet baptismum nisi sanguis spiritus vnde

CIn ista pre autor regreditur super baptismum fluminis ponens quodam documenta sive notabilia dicens. si mulier vellet baptizare aliquem puerum qui est in articulo necessitatis positus. videlicet mortis et non posset habere aqua. si tunc iste puer moritur absque baptismu no saluabitur. Et si dice resvtrum fides mulieris prodesset pueru: Ad hoc rindet magister in littera q' non. quia fides mulieris non iuvat eum nec coopatur ipso quo ad sanitatem. quod tamen iuvasset eum signifiques ad annos discretionis. et si vnde ipsa manisset. tunc fides mulieris bene saluasset ipsum. Deinde magister subdit aliud documentum dicens. quod puer non natu' ex utero non praeternasci in chfo. i. baptizari. licet mīr' ipius baptizetur: vnde licet baptizaret indea existens impregnata. non tamen ob hoc baptizatur puer eius. Deinde magister subdit sequenter aliud documentum dicens. quod nullus liquor. vnde belicit. neque ceruisia. neque vinum. neque medo supplet baptismum nisi sola aqua. Deinde magister subdit additorem dicens. quod baptismus est triplex. scilicet sanguinis. spissus. et aqua.

folio. l*iiii.*

Circa litteram nota dubium est. que sit causa q*uod* illud venerabile sacramentum baptismi debet fieri in munda aqua. **I**lo hoc respondeatur q*uod* c*a*s
huius est multiplex. **P**rima causa est talis. quia aqua est purum elem*e*t*ur* simplex. et cum de*o* glorio*u*s est simplex substantia. lic*e* sit trinus in p*ro* sonis. id*e* ad designandum hoc tunc o*is* qui baptizatur in nomine sancte trinitatis debet baptizari in liquore simplici. sc*z*. a*q*: et non alio liquore. q*uod* ali liquores quodammodo sunt mixti. quod sic declarat quia ip*a* ceruissa e*st* mixta ex aqua et farina ord*i* seu aliorum frumentorum. medo at ex mel*le* et aqua. oleum at comp*re*mitur ex diuersis seminib*us* terze. sc*z*. ex canopo. ex papauere. ex nucibus. et alijs. **N**um at ex botris. et sic tunc p*ro* p*ri* q*uod* h*m*oi liquores non sunt ita simplices et puri sicut aqua. quare sequit*ur* q*uod* baptizatus debet fieri in pura aqua non in alio liquore. **A**lla c*a* est talis. quia aqua est mag*is* communis q*uod* alius liquor. ideo ne aliquis haberet se excusa*re* de baptismo. ita q*uod* dicat sic. viuam fuerat nimis p*ro*culsum. et ceruissa n*on* potui habere. ideo puer m*as*ut im*baptizatus*. ne ergo illa occasio mala et absorda allegetur. tunc baptizatus fit in commun*u* liquore. sc*z*. in a*q*. **A**lla c*a* vic*z* et*ci*cia est ista. quia baptizatus fuerat institut*u* tpe passionis quando m*is* sit emanare sanguinem aqua*rum* de eius venerabili corpore. ut p*er* in capitulo. Cum marthe de celebratio*n*e missarum. Et ideo in signu h*uius* t*u*c baptismus adhuc sit in pura aqua. **Q**uarta ca*te*goria est r*oe* efficacie. q*uod* aqua habet virtutem purgatiuam et*virtutem caloris rephen*s*uam*. et*virtutem transparentem et*virtutem imaginis susceptiuam**. et*virtutem ignis ex*tingui*am*: N*on* ip*a* aqua primo habet*u* virtutem purgatiuam. et hoc sic declaratur. q*uod* omne illud quod cum aliquo liquore alio maculatur illud c*um a*q** abluit*ur* p*er* aquam mundatur. ut patet de singulis. Q*uod* sic p*pter* virtutem purgatiuam q*uod* purgat immundicias tunc baptizatus debet fieri in pura aqua. quia recte sicut p*er* aquam deletur immundicia. sic et*iam* p*er* baptizatum deletur peccatum. quod sonat immundiciam mortale. **H**ec*u* do aqua habet virtutem repressi*u*am seu rephen*s*uam caloris. quod sic declaratur. quia frigiditas est p*ro*p*ri*a qualitas aque. et ergo sicut p*er* aquaz res p*un*titur calor. sic p*er* baptizatum siue p*er* aquam baptizantis rep*re*mit*ur* i*m*is*tigatur* omne peccatum concupiscentie. quod peccatum multum ab*dat* in calore. **T**ercio aqua habet virtutem transparentem. quod sic declaratur. quia sicut radi*u* solares penetrant*ur*. sic gratia diuina p*er* baptizatum penetrat corpus*rum* animam. **S**ic. quia sicut aqua est quoddam corpus diaphonum*rum* transparens. sic diuina gr*ati*a nos circu*bat* et illustrat. **Q**uarto aqua habet virtutem imaginis susceptiuam. q*uod* aqua imprimit*ur* imaginem ut appareat ad sensum et sic illa imago que est deformis p*er* pct*u* orig*ine* nec*u* imago reformatur vel renouatur p*er* baptizatum et mundatur ab*omni* pct*u*. **Q**uinto ultimo habet virtutem ignis inextinctu*u* quod sic declaratur. quia sicut aqua extinguit ignem. sic similiter baptizatus extinguit o*e*p*ctum*.